Admittendum igitur est in ipsa no-
minis appellatione discrimen inter Pares
curie seu feudales et Pares commu-
niarum, quorum conventus vulgo jurata
appellabatur. Porrd ex Fudonis epistola
constat, eum jam in Francia morem,
ineunte saculo x1, obtinuisse, ut pri-
mores regni proceres, siquando tra-
hendi essent in causam, Parium suorum
Jjudicio subjicerentur. Pratereca multis
veterum testimoniis eviucitur, eosdem
magnates, variis licét appellatos nomi-
nibus , ea tamen exercuisse in Regum
inauguratione munia qua tunc et dein-
ceps fuerunt Parium Francie propria.

Siic anno 936, quo tempore dominia
sua hareditario jure possidebant pro-
ceres, Ludovicus transmarinus in Re-
gem fuit ‘coronatus Lauduni, pre-
sentibus regni principibus cum epis-
copis viginti et amplius, inguit Fro-
doardus. Glaber autem Radulfus , quos
Frodoardus Principes,eosdemPrimates
vocat, quasi diceret inter pares primos.
Interea, inquit, totius regni primates
elegerunt Ludovicum, filium vide-
licet pradicti Regis Caroli, ungentes
eum super se Regem hereditario jure
regnaturum.

Plura in eam rem congerere veterum
testimonia superfluum est. Patet enim
nikil adhuc certi statutum fuisse circa

“titulos quibus donandi essent magnates

primarii. At cum de promovendo in
regni solium Hugone Capeto actum est,
eam sibi prarogativam proceres expres-
sius asseruisse videntur, ut de Rege in
posterum sufficiendo calculum in regni
comitiis darent, Namque, ab Hugouis
Capeti tempore usque ad Philippum

c
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Augustum , certum est eum obtinaisse

morem, ut, quoties Regis filixs in Re-

gem, vivente patre , coronandus esset ,
primatum postularetur assensus. In hunc
certd modum se gessit Rex Ludovi-
cus VIl , quamguam Capetiorum suc-
cessio tunc firmissimis stabilita videre-
tur basibus.

Narrat enim Rigordus qudd Ludo-
vicus, in regni consortium assumpturus
filium suum Philippum, Parisios convo-
cayit archiepiscopos , episcopos , abba-
tes, et totius regni Barones, in pala-
tium Mauricii Parisiensis episcopi, Se-
dentibus autem omnibus, Rex singulis
privatim communicavit consilium quod
mente gerebat in Regem coronandi
filium suum Philippum cum consilio
et voluntate eorum. « Audientes
» autem pralati et principes volunta-
»tem Regis,omnes unanimiter clama-
»yerunt dicentes : Fiat, tiat. Et sic
» solutum est concifium, » Sané egre-
gium est Pareriarum indicium hac de
Rege sufficiendo in commune consulta-
tio , etiamsi nec nomen quidem Parium
ibi efferatur.

Hinc si ad Hugonem Capetum re-
vertatur oratio, plané inveniemus quod
utique velut regni Pares se habuerunt
magnates qui eum in regni solium con-
scendere fecerunt. Sic enim legitur in
fragmento historico anonymi cajusdam